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Pikat e shitjes së shpendëve të egër këngëtarë tëlokalizuara nëqytetin e Tiranës
	Vendndodhja
	Speciet dhe sasia e vërejtur

	   1.   
	Kryqëzimi tek “21 Dhjetori”
	Prania e 15 individëve Carduelis carduelis(Gardalina) meshkuj, çmimi 2500 lekë.

	2.
	Rruga “Myslym Shyri”
	Tregtohen shpendë të egër kryesisht ekzotik.

	3.
	Rruga e Durrësit pranë sheshit “Adem Jashari”
	Prania e disa llojeve:
Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 17 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 5 individë
Alauda arvensis (Lauresha) 3 individë
Fringilla ceolebs (Avdosa) 2 individë
Carduelis chloris(Vërduni) 3 individë

	4.
	Rruga “Qelqit” Kombinat, tek tregu ushqimor
	Për momentin nuk kemi furnizim për shkak të sezonit të çiftimit.

	5.
	Rruga “Hoxha Tasim”
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 25 individë
Serinus serinus (Zogbari sqepshkurtër) 1 individ
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 3 individë

	6.
	Rruga “Hoxha Tasim”
	Carduelis chloris(Vërduni) 3 individë
Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 5 individë

	7.
	Rruga “Hoxha Tasim”
	Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 4 individë
Carduelis cannabina (Kërpngrënësi) 3 individë

	8.
	Pranë Kinema Agimi
	Carduelis chloris(Vërduni) 2 individë
Kemi patur edhe Gardalina por për momentin nuk po i trgtojmë

	9.
	Tek sheshi “Willson”
	Po presim furnizimin me Gardalina, na vizitoni në ditët në vijim

	10.
	Tek “Tregu Elektrik”
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 7 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 2 individë
Carduelis chloris(Vërduni) 2 individë

	11.
	Tek “Unaza e Re”
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 7 individë
Carduelis chloris(Vërduni) 3 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 3 individë
Cortunix cortunix (Shkurtëza) 6 individë të cilët dukeshin të kultivuar

	12.
	Pranë Agjensisë Kombëtare të Burimeve Natyrore
	Një qytetar tregëton në trotuar një individ Carduelis spinus (cërla dimërake ose dhjamç) 1000 lekë të reja dhe tregon se ka me dhjetra të tjerë në shtëpi të destinuara per treg.

	13.
	Sheshi “Avni Rustemi”, Tregu i dites se diele
	Shitës të ndryshëm ambulantë
Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 20 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 25 individë
Carduelis cannabina (Kërpngrënësi) 8 individë
Carduelis chloris (Vërduni) 8 individë


	14.
	Rruga “Fortuz” pranë selisë së PSD-së
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 14 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 2 individë

	15.
	Rruga “Asim Vokshi” përballë Harry Fultz
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 7 individë
Sylvia atricapilla (Bilbilthi kokëzi) 1 individ mashkull i zënërishtasi nga personi që e tregton çmimi 2500 lekë të reja.
Turdus merula (Mëllenja) 1 individ i pa maturuar
Luscinia megarhynchos (Bilbili) 1 individ I zënë një vit më parë dhe I rritur në kafaz, çmimi 500 Euro.


	16.
	Rruga “Asim Vokshi” 30 m nga “Zogu i Zi”

	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 13 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 1individ
Carduelis chloris (Vërduni) 3 individë


	17.
	Rruga “Hoxha Tasim”
	Carduelis carduelis (Gardalina) meshkuj 14 individë
Carduelis spinus (Cërla dimërake ose dhjamç) 1 individ


		
	241 individë
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